345. In the council held at Clermont in the presence of our lord Pope Urban the following resolutions were accepted: that the Church should be catholic in faith, chaste, and free from all worldly servitude. That bishops or abbots or any member of the clergy must accept no ecclesiastical dignity from the hands of princes or of any layman whatsoever. That clerks must not hold prebends in two churches or cities. That a man cannot be at the same time both a bishop and an

episcopus^a et abbas esse non possit. Quod ecclesiasticae dignitates a nullo emantur uel uendantur. Quod nullus cuiuslibet sacri ordinis carnali commertio utatur. Quod eis qui ignorantes canonum prohibitionem canonicas emerunt ignoscatur.^b Quod eis qui scienter emptas a se uel a parentibus suis possederunt^c auferantur. Quod nemo laicorum a capite ieiunii, nemo clericorum a Quinquagesima usque in Pascha carnes comedat. Quod omni tempore primum ieiunium quattuor temporum prima ebdomada Quadragesimae fiat. Quod ordines omni tempore uel in uespere sabbati uel perseuerante ieiunio in dominica celebrentur. Vt in sabbato Paschae non nisi post horam^d nonam offitium celebretur. Vt ieiunium secundum in ebdomada Pentecostes celebretur.^e Quod ab Aduentu Domini usque ad octauas Epiphaniae, et a Septuagesima usque ad octauas Paschae, et a prima die Rogationum usque ad octauas Pentecostes,^f et a quarta feria occidente sole omni tempore usque ad secundam feriam oriente sole treuia Dei custodiat. Quod qui episcopum^g ceperit, omnino exlex habeatur. Quod qui sacri ordinis uiros uel eorum famulos ceperit, anathema sit. Quod qui episcoporum uel clericorum morientium bona ceperit, anathema sit. Quod qui usque ad septimam^h generationem consanguinitati se copulauerit, anathema sit. Quod nemo in episcopum eligatur nisi presbiter aut diaconus aut subdiaconus, et cui natalium dignitas suffragatur, nisi maxima necessitate et licentia papae. Quod filii presbiterorum uel concubinarum ad presbiteratum non prouehantur,ⁱ nisi prius ad religiosam uitam transierint. Quod qui ad aecclesiam uel ad crucem confugerint,^j data membrorum impunitate iustitiae tradantur uel innocentes liberentur.^k Quod unaquaeque ecclesia decimas suas habeat, nec ad alteram transeant.^l Quod laicus decimas^m nec emat nec uendat.ⁿ Quod pro sepultura mortuorum pretium non recipiatur.^o

5 In eo concilio excommunicauit domnus papa Philippum regem Francorum et omnes qui eum uel^p regem uel dominum suum^q uocauerint et ei obedierint^r et ei locuti fuerint, nisi quod pertinet ad eum corrigendum,^r similiter et illam maledictam coniugem eius et omnes qui eam reginam uel dominam nominauerint, quousque ad emendationem uenerint,¹ ita ut alter ab altero discedat. Similiter